Выписка из Протокола № 55/2017
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	23 июня 2017 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.
4. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в порядке п. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (далее – Закон).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Амбарцумяна В.В.
2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Теплотехник» (ОГРН 1026000966144, ИНН 6027041943) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

2.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Теплотехник» (ОГРН 1026000966144, ИНН 6027041943) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

2.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью фирма «Л. А. импекс» (ОГРН 1035100153274, ИНН 5192909847) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению о внесении изменений.

3.1. Прекратить членство в Ассоциации Муниципального бюджетного учреждения Муниципальное бюджетное учреждение "ТехКонтрольСтрой" муниципального образования "Гвардейский городской округ" (ОГРН 1103925022794, ИНН 3916501667) с 23.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.2. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Профмонтаж» (ОГРН 1076027004712, ИНН 6027105516) с 22.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.3. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСЕРВИС» (ОГРН 1153435003457, ИНН 3435120210) с 05.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.4. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «АрсеналСпецМонтаж» (ОГРН 1105473004141, ИНН 5408279118) с 23.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.5. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Конструкторско-технологическое бюро натурных исследований и изысканий железобетона и строительных конструкций» (ОГРН 1097847228379, ИНН 7842413883) с 23.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.6. Прекратить членство в Ассоциации Акционерного общества «Жилстрой» (ОГРН 1023404361089, ИНН 3448020485) с 23.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.7. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «МегаДорСтрой» (ОГРН 1117746989469, ИНН 7727767563) с 23.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.8. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «АлексГрупп» (ОГРН 1067746834374, ИНН 7723579329) с 23.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.9. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Связь Строй Проект» (ОГРН 1113459005660, ИНН 3442118100) с 23.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

3.10. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Дельта-сервис» (ОГРН 5067847100503, ИНН 7806339673) с  - со дня поступления в Ассоциацию заявления члена о добровольном прекращении его членства в Ассоциации.

4.1.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ОГРН 1084212001169, ИНН 4212027153), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 1416 от 22.06.2016 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ОГРН 1084212001169, ИНН 4212027153) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 1416 от 22.06.2016 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ОГРН 1084212001169, ИНН 4212027153), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

4.2.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Норма» (ОГРН 1042201922355, ИНН 2221065144), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 1412 от 21.06.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Норма» (ОГРН 1042201922355, ИНН 2221065144) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 1412 от 21.06.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Норма» (ОГРН 1042201922355, ИНН 2221065144), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 300 000 (триста тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

23 июня 2017 г.

Председатель                                                    ________________/Пышкин А.В. /

Секретарь                                                           ________________/Амбарцумян В.В./

1

1